ДОГОВОР
о добровольном пожертвовании
г. Челябинск                                                                                                           «___» ______________ 20___ г.

Родитель (законный представитель)______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», действующий в интересах ребенка  ____________________________________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя ребенка, дата рождения)
и Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад  № 197 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Одаряемый»,  в лице заведующего Солдатовой Светланы Валерьевны, действующей на основании Устава заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установленном п.8 ст. 41 Закона «Об образовании» в РФ дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц.
1.2. Жертвователь предает, а Одаряемый принимает денежные средства, используемые для укрепления и развития  материально-технической базы образовательного учреждения.
1.3. Решение о необходимости привлечения дополнительных средств принимает Совет Учреждения.
1.4. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:
· Функционирование и развитие Образовательного учреждения;
· Осуществление образовательного процесса;
· Проведение ремонтных работ;
· Приобретение предметов хозяйственного назначения;
· Решение иных задач, не противоречащих действующему законодательству.

2. Права и обязанности сторон:
2.1. Размер пожертвования определяется Жертвователем самостоятельно.
2.2. Пожертвования вносятся Жертвователем путем перечисления в банк на расчетный счет образовательного учреждения.
2.3. Распоряжение пожертвованными денежными средствами осуществляет руководитель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 197 г. Челябинска».
2.4. Одаряемый обязан использовать пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.4. настоящего договора.
2.5. [bookmark: _GoBack]Руководитель МБДОУ «ДС № 197 г. Челябинска» 1 раз в год предоставляет отчет об использовании привлеченных средств Совету  Учреждения  и родительской общественности.

3. Прочие условия:
3.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны представителями сторон.

Одаряемый                                                                                Жертвователь
	Муниципальное бюджетное  дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
  № 197 г. Челябинска»
(МБДОУ «ДС № 197 г. Челябинска»)
	Ф.И.О. _______________________________________
______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Паспортные данные:____________________________

	Адрес: 454047  г. Челябинск,
ул. Трудовая, д.25б
Телефоны: 736-30-24 (тел./факс)
Банковские реквизиты:
р/с  40701810400003000001  ЧФ ОАО
л/сч 2047304155Н
ГРКЦ г.Челябинска ГУ Центрального
банка Российской Федерации по
Челябинской области.
БИК 047501001
Заведующий МБДОУ «ДС № 197
г.Челябинска»

________________   С. В. Солдатова
        (подпись)
М.П.

Адрес проживания:_____________________________
______________________________________________
Телефон:______________________________________
______________________________________________

________________/ ____________________________/
           (подпись)                           (Ф.И.О.)